PAGE

                             КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ

                                               ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«___» _______2020 года                                                                          № ______
О внесении изменений в  приказ Комитета по дорожному хозяйству Ленинградской области от  13 февраля 2018 г. № 3/18 «Об установлении порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования регионального или межмуниципального значения»

        В целях приведения нормативного правового акта Ленинградской области в соответствие с Федеральным законом от 29 декабря 2017 года N 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» приказываю:
        1. Внести следующие изменения в приказ Комитета по дорожному хозяйству Ленинградской области от 13 февраля 2018 г. № 3/18 «Об установлении порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования регионального или межмуниципального значения»:

       1) преамбулу изложить в следующей редакции:

       «В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2017 года № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Положением о комитете по дорожному хозяйству Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 07 сентября 2011 года № 283, приказываю:»;

       2) пункт 3.7 Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования регионального или межмуниципального значения (приложение к приказу) изложить в следующей редакции:

       «3.7. Взимание платы за пользование платной парковкой не допускается в отношении транспортных средств, используемых для осуществления деятельности пожарной охраны, полиции, медицинской скорой помощи, аварийно-спасательных служб, военной автомобильной инспекции, а также транспортных средств федерального органа исполнительной власти в области обеспечения безопасности, федерального органа исполнительной власти в области государственной охраны, военной полиции Вооруженных Сил Российской Федерации, войск национальной гвардии Российской Федерации, следственных органов Следственного комитета Российской Федерации, федерального органа исполнительной власти, осуществляющего специальные функции в сфере обеспечения федеральной фельдъегерской связи в Российской Федерации, используемых в связи со служебной необходимостью.».
        2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  заместителя председателя комитета-начальника управления организации дорожной деятельности.
Председатель комитета

по дорожному хозяйству

Ленинградской области                                                                      Д.С. Седов